
Interpellasjon - Folkets Fotavtrykk i vår kommune 

Bakgrunn  
Selv midt i Covid-pandemien opplever det norske folk klimaendringene som den største 
trusselen Norge står overfor. Folk ønsker en mer bærekraftig livsstil, men spør seg - 
hvordan?  
Samtidig er forbruksbaserte utslipp - det vil si  direkte og indirekte utslipp av og fra varer og 
tjenester vi som enkeltpersoner forbruker,  “elefanten i klimarommet”. Beregninger fra Asplan 
Viak viser at Forbruksbaserte utslipp er 15 ganger høyere enn det totale fotavtrykket for 
kommunal virksomhet i en gjennomsnittskommune.  
 
Folkets Fotavtrykk  
Folkets Fotavtrykk (LINK) er et offentlig privat partnerskap som visualiserer forbruksbaserte 
utslipp i et live oppdatert og interaktivt kart. 
Flere kommuner og fylkeskommuner har allerede sluttet seg til, bl.a. Stjørdal 
Kommune,  Trondheim Kommune og Viken Fylkeskommune. Disse får konkrete klimatall til 
bruk i sine klimabudsjett - og regnskap. Man kan også se trender over tid, som gjør at 
politikere og kommuneansatte kan bruke kartet som et styringsverktøy og se direkte effekt av 
innbyggerinvolvering og grønn politikk. Innbyggere vil også kunne se fotavtrykk for 
kommunen og nabolaget sitt og vil bidra mot et felles mål om å redusere kommunens 
fotavtrykk. Dette gir grunnlag for et raskt skifte i tilbud og etterspørsel etter grønne varer og 
tjenester, og dermed fremme grønn lokal omstilling av næringslivet.  
 
Forslag til vedtak 
 
Ørland kommune slutter seg til offentlig-privat partnerskapet Folkets Fotavtrykk som 
foregangskommune med mål om å inkludere forbruksbaserte utslipp i klimaplaner, budsjett- 
og regnskap, samt å engasjere våre innbyggere til mer bærekraftig livsstil, formidlet på en 
positiv måte. Forslaget finansieres gjennom saldering av budsjett. 
 

 
Fakta: 
 
Folkets Fotavtrykk oppdateres blant annet av data fra banker og strømselskap som 
engasjerer sine kunder / kommunens innbyggere til mer bærekraftige valg gjennom egen 
nettbank/strøm-app. På denne måten vil innbyggere bli en del av en felles satsing hvor 
politikere og næringsliv gjør det enklere å leve miljøvennlig.  
 
Kartet utvikles av klimaentreprenøren Ducky (prosjektansvarlig), Asplan Viak (klimadata 
beregninger) og TietoE (datasikkerhet og personvern). Norges Forskningsråd yter finansiell 
støtte, og flere myndighetsinstanser og forskningsinstitusjoner er positive interessenter.  
Ved å slutte oss til Folkets Fotavtrykk før 31. mai 2021, kan vi markere oss som 
foregangskommune i klimaarbeidet. Kostnaden kommer på kr 95.000,- for større kommuner, 
og ned til 30 000 for små kommuner -  og vi får da tilgang til klimadata i 12 måneder, og 
kommunens ansatte kan forme utviklingen.  Det er ingen forpliktelser utover det. Deltakelse i 
Folkets Fotavtrykk vil være til hjelp i å oppfylle kommunens klimaomstilling. Likeså vil 
deltakelse gi oss kvantitativt og kvalitative tallgrunnlag til kommunens bærekrafts 
rapportering og større mulighet til å nå de direkte utslippsmålene gjennom engasjerte 
innbyggere.  

https://www.ducky.eco/folkets-fotavtrykk/



